
UCHWAŁA NR IV/21/06

SEJMIKU

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2006r.

zmieniająca uchwałę Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2005 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006.

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 184 ust. 1, 2 i 3, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r.  
Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z  dnia  19 grudnia  
2005 roku w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006r. Nr 2, poz. 34 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały

zmniejsza  się  dochody budżetu  Województwa Wielkopolskiego  o  kwotę  4.616.871 zł  do 

kwoty 664.734.599 zł

zwiększa się  dotacje  na zadania z  zakresu administracji  rządowej  o  kwotę 335.695 zł  do 

kwoty 56.760.177 zł

zmienia się treść załączników Nr 1, 1a, 1b i 1c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załącznikach Nr 1, 1a, 1b i 1c do niniejszej uchwały

2) w § 2 ust. 1 uchwały

zmniejsza się  wydatki  budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 52.648.771 zł do 

kwoty 837.543.996 zł 

3) w § 2 ust. 1a) uchwały 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20.924.559 zł do kwoty 490.522.928 zł, w tym:

zwiększa  się  wynagrodzenia  i  pochodne  od  wynagrodzeń  o  kwotę  30.778  zł  do  kwoty 

89.011.385 zł 

zmniejsza się dotacje o kwotę 22.741.581 zł do kwoty 276.845.071 zł



4) w § 2 ust. 1b) uchwały

zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 31.724.212 zł do kwoty 347.021.068 zł, w tym:

zmniejsza się dotacje o kwotę 6.877.433 zł do kwoty 62.172.985 zł

5) w § 2 ust. 2a uchwały

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 335.695 zł  do 

kwoty 56.760.569 zł, z tego:

zwiększa się wydatki na zadania bieżące o kwotę 35.695 zł do kwoty 29.755.230 zł

zwiększa się wydatki na inwestycje  i  zakupy inwestycyjne o kwotę 300.000 zł  do kwoty 

27.005.339 zł

zmienia się treść załączników Nr 2, 2a i 2c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść jak 

w załączniku Nr 2, 2a i 2c do niniejszej uchwały

6) w § 2 ust. 3 uchwały

zmienia  się  załącznik  Nr  4  Wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2006 roku i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały

7) w § 3 uchwały

zmniejsza się deficyt o kwotę 48.031.900 zł do kwoty 172.809.397 zł  

zmniejsza się przychody o kwotę 37.626.037 zł do kwoty 262.657.869 zł

zwiększa się rozchody o kwotę 10.405.863 zł do kwoty 89.848.472 zł

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki 

na  prefinansowanie  zadań  współfinansowanych  ze  środków  pochodzących  z  funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności, przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2005 roku oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika Nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały

8) w § 4 uchwały

zwiększa się ogólną rezerwę budżetową o kwotę 1.452.340 zł do kwoty 5.866.068 zł

2



9) w § 5 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie:

„3.  Ustala  się  dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych w kwocie 799.462 zł 

z tego dla:

- Wielkopolskiego  Biura  geodezji  i  Terenów Rolnych  w  Chodzieży  na  sfinansowanie  

w  100%  realizacji  przedsięwzięcia  pn.:  „Wykonanie  docieplenia  ścian,  termoizolację 

stropodachu i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej wraz z obróbkami blacharskimi  

w  budynku  Wielkopolskiego  Biura  Geodezji  i  Terenów  Rolnych  w  Chodzieży”  

w kwocie 179.462 zł

- Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie na sfinansowanie w 100%: modernizacji 

Domu  Ogrodnika  i  Bażanciarni  na  pomieszczenia  hotelowe  w  kwocie  385.000  zł, 

zakupów  inwestycyjnych  związanych  z  zagospodarowaniem  i  wyposażeniem  Domu 

Ogrodnika  w kwocie  65.000 zł  oraz  kolejnego etapu tworzenia  pracowni  profilaktyki 

problemowej w Ośrodku Integracji Europejskiej w Rokosowie w kwocie 170.000 zł.”

10) w § 6 ust. 1 uchwały 

zmniejsza  się  dotacje  dla  podmiotów niezaliczanych do  sektora  finansów publicznych na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań województwa o kwotę 26.266.388 zł do kwoty 

169.090.177 zł, w tym:

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 18.000 zł do kwoty 8.232.757 zł

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

5.000 zł do kwoty 438.126 zł

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla  jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  realizujących  projekty  finansowane  z  udziałem  środków  z  budżetu  Unii 

Europejskiej o kwotę 19.376.493 zł do kwoty 42.853.983 zł

zmniejsza  się  dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  prac 

remontowych  i  konserwatorskich  obiektów  zabytkowych  przekazane  jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 10.000 zł do kwoty 875.000 zł

zmniejsza  się  dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 6.856.895 zł do kwoty 8.489.182 zł  

3



zmienia się treść załącznika nr 6 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały 

11) w § 8 uchwały 

- zmienia się załącznik Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i nadaje mu 

się treść jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały

- zmienia się załącznik Nr 9 Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych i nadaje 

mu się treść jak w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały 

- zmienia się załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały

12) w § 11 uchwały

zmienia  się  załącznik  Nr  13  Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały

13) w § 15 uchwały

zmniejsza  się  limit  zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek  o  kwotę  

37.626.037 zł do kwoty 173.135.757 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.

4



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr IV/21/06
z dnia 28 grudnia 2006r.

1. Na  podstawie  pism  Ministra  Finansów  z  dnia  8  listopada  2006r.,  znak  ST5-4822-
22w/2006, z dnia 28 listopada 2006r., znak ST5-4822-34w/2006 oraz pisma Dyrektora 
Departamentu  Edukacji  Nauki  z  dnia  6  grudnia  2006r.,  znak  DE-II/3011/60/06 
wprowadza się do budżetu kwotę 292.945 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 758 – Różne rozliczenia
rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
o kwotę 292.945 zł § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa

 wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80195 – Pozostała działalność
o kwotę 292.945 zł - pozostałe wydatki bieżące

W  związku  z  końcem  roku  budżetowego  i  brakiem  możliwości  wykorzystania  w  roku 
bieżącym przyznanej dodatkowej kwoty subwencji oświatowej, zwiększa się rozdział 80195 
– Pozostała działalność.

2. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 2 listopada 2006r., znak 
DSR.V.3011-16/06,  z  dnia  8  grudnia  2006r.,  znak  DSR.III.3011-50/06  oraz  Umowy 
dotacji Nr 218/D/PO/N/05 zawartej w Poznaniu w dniu 20 grudnia 2005 roku pomiędzy 
Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  z  siedzibą  
w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 45.953 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział  90019 – Wpływy i  wydatki  związane z gromadzeniem środków z opłat  i  kar za 
korzystanie ze środowiska
o kwotę 7.422 zł § 0690 – Wpływy z różnych opłat

rozdział  90020  –  Wpływy  i  wydatki  związane  z  gromadzeniem  środków  z  opłat 
produktowych
o kwotę 29.137 zł § 0400 – Wpływy z opłaty produktowej

rozdział 90095 – Pozostała działalność
o kwotę 9.394 zł § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

5



wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział  90019 – Wpływy i  wydatki  związane z gromadzeniem środków z opłat  i  kar za 
korzystanie ze środowiska
o kwotę 16.816 zł, z tego:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 6.602 zł
 - pozostałe wydatki bieżące o kwotę 10.214 zł

Środki w wysokości  6.602 zł będące dochodem Województwa jako 10% wpływów z opłat 
wymierzonych w drodze decyzji administracyjnych za korzystanie ze środowiska zgodnie  
z art. 288 ust. 1 i art. 402 ust. 2a Prawa ochrony środowiska (Dz. U. z 2001r., Nr 62, poz. 627 
ze zm.) zostaną przeznaczone wynagrodzenia dla osób zajmujących się kontrolą i windykacją 
opłat za korzystanie ze środowiska.

Środki w wysokości 10.214 zł, z tego:
- 9.394  zł pochodzące  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu przeznaczone są na dofinansowanie realizacji  przedsięwzięcia pn. 
„Przedłużenie  licencji  na  programy  opłatowo-księgowe  służące  do  ściągania  opłat  za 
korzystanie  ze  środowiska”.  30%  ww.  przedsięwzięcia  pokrywa  Województwo 
Wielkopolskie z własnych środków.

- 820  zł będące  dochodem Województwa  jako  10% wpływów z  opłat  wymierzonych  
w drodze decyzji administracyjnych za korzystanie ze środowiska zgodnie z art. 288 ust. 1 
i art. 402 ust. 2a Prawa ochrony środowiska (Dz. U. z 2001r., Nr 62, poz. 627 ze zm.) 
zostaną przeznaczone na tworzenie i modyfikację baz danych zawierających informacje 
o podmiotach korzystających ze środowiska.

rozdział  90020  –  Wpływy  i  wydatki  związane  z  gromadzeniem  środków  z  opłat 
produktowych
o kwotę 29.137 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

Zgodnie z art. 27 pkt 3 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami  oraz o opłacie  produktowej  i  depozytowej  (Dz.U.  z  2001r.  Nr 63,  
poz. 639 ze zm.) wpływy z opłat produktowych w wysokości 2% stanowią dochód budżetu 
Województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności i  obsługę administracyjną 
systemu opłat produktowych.

3. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 14 grudnia 2006r., znak 
DSR.I.0725-9/06 oraz pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2006r., znak FOŚ.II-PU/41/1114/06/ka wprowadza 
się do budżetu kwotę 70.000 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie
o kwotę 70.000 zł § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

6



wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie
o kwotę 70.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 

Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w  Poznaniu  zostaną  przeznaczone  na  wsparcie  realizacji  przedsięwzięcia  pn.:  
„II Międzynarodowa Konferencja pn. Ochrona przed hałasem w środowisku zewnętrznym”.

4. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 14 grudnia 2006r., znak 
DSR.I.0725-9/06 oraz pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2006r., FOŚ.II-PU/41/1115/06/ka wprowadza się do 
budżetu kwotę 22.309 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie
o kwotę 22.309 zł, z tego:
§ 2442 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek  
sektora finansów publicznych o kwotę 7.684 zł
§  6262  –  Dotacje  otrzymane  z  funduszy  celowych  na  finansowanie  lub  dofinansowanie 
kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  sektora  finansów 
publicznych o kwotę 14.625 zł

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie
o kwotę 22.309 zł, z tego:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 3.000 zł
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 4.684 zł
§ 6062 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 14.625 zł

Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu zostaną przeznaczone na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Lasy 
Bałtyckie  –  źródło  rozwoju  gospodarczego  przy  zachowaniu  ochrony  środowiska 
(INTERREG III B Region Morza Bałtyckiego)”. 

7



5. Na  podstawie  Umowy  dotacji  Nr  178/D/OA-t/I/06  zawartej  w  Poznaniu  w  dniu  
13  grudnia  2006r.  pomiędzy  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  
i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim oraz pisma 
Dyrektora  Departamentu  Geodezji  i  Kartografii  z  dnia  13  grudnia  2006r.,  znak  
DG.I-3011/20/2006 wprowadza się do budżetu  kwotę 88.730 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych
o kwotę 88.730 zł § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub  
dofinansowanie  kosztów realizacji  inwestycji  i  zakupów inwestycyjnych  jednostek  sektora  
finansów publicznych

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych
o kwotę 88.730 zł §  6210  –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  
dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  zakładów 
budżetowych

Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej z siedzibą w Poznaniu przeznaczone są na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia 
pn.: „Wykonanie docieplenia ścian, termoizolację stropodachu i wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej wraz z obróbkami blacharskimi w budynku Wielkopolskiego Biura Geodezji  
i Terenów Rolnych w Chodzieży”. 
Łączny  planowany  koszt  inwestycji  wynosi  179.462  zł.   W  budżecie  Województwa 
Wielkopolskiego na ww. zadanie zabezpieczono środki w wysokości 200.000 zł. W związku 
z dofinansowaniem z WFOŚiGW w wysokości 88.730 zł dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych
o kwotę 109.268 zł §  6210  –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  
dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  zakładów 
budżetowych

zwiększa się
dział 758 – Różne rozliczenia
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe
o kwotę 109.268 zł § 4810 – Rezerwy

8



6. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 10.410.629 zł, z tytułu 

refundacji  poniesionych  wydatków  współfinansowanych  z  funduszy  strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe
rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości
o kwotę 471.779 zł § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin  
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  
z innych źródeł 

dział 730 – Nauka
rozdział 73095 – Pozostała działalność
o kwotę 322.089 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin  
(związków  gmin),  powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  
z innych źródeł 

dział 803 – Szkolnictwo wyższe
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów
o kwotę 307.623 zł, z tego:
§ 0909 – Odsetki od dotacji  wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości  o kwotę 4 zł
§  2708  -  Środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin  (związków  gmin),  
powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych  źródeł 
o kwotę 307.619 zł

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy
o kwotę 2.904.317 zł, z tego:
§  2708  –  Środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin  (związków  gmin),  
powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych  źródeł 
o kwotę 2.889.732 zł
§  2918  –  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 10.939 zł
§  2919  –  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.646 zł

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
o kwotę 6.404.690 zł, z tego:
§ 0909 – Odsetki od dotacji  wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 359 zł
§  2708  –  Środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin  (związków  gmin),  
powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych  źródeł 
o kwotę 6.402.371 zł

9



§  2918  -  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub  
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.334 zł
§  2919  –  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 626 zł

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele
o kwotę 102 zł § 0920 – Pozostałe odsetki

rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 29 zł § 0920 – Pozostałe odsetki

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się 

dział 803 – Szkolnictwo wyższe
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów
o kwotę 4 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższa  kwota  dotyczy  zwrotu  odsetek  przez  Powiat  Słupecki  od   dotacji  przyznanej  
z budżetu państwa na realizację stypendiów dla studentów w roku 2005 w ramach ZPORR, 
Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy  stypendialne  
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy
o kwotę 3.646 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższa  kwota  dotyczy  zwrotu  dotacji  przyznanej  z  budżetu  państwa  w  2005  roku, 
niewykorzystanej przez beneficjenta PHSU Szkoleniowiec s.c. w ramach ZPORR, Działanie 
2.1  Rozwój  umiejętności  powiązany  z  potrzebami  regionalnego  rynku  pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
o kwotę 985 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe  środki  dotyczą  zwrotu  dotacji  oraz  odsetek  od  dotacji  przyznanej  z  budżetu 
państwa na realizację stypendiów dla uczniów w roku 2005 w ramach ZPORR, Działanie 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez:

- Powiat Szamotulski – 743,58 zł, z tego: 117,58 zł - odsetki, 626,00 zł – zwrot dotacji,
- Powiat Średzki – 0,02 zł,
- Powiat Słupecki – 75,28 zł,
- Powiat Kępiński – 151,30 zł,
- Powiat Poznański – 3,20 zł,
- Miasto Leszno - 11,82 zł,

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

10



11



dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele
o kwotę 102 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek na wyodrębnionym rachunku bankowym, na 
który  zostały  przekazane  środki  przez  Ministerstwo  Kultury  zgodnie  z  porozumieniem  
nr 7527/DSK/JST z dnia 18.09.06r., które podlegają zwrotowi do Ministerstwa Kultury.

rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 29 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek na wyodrębnionym rachunku bankowym, na 
który  zostały  przekazane  środki  przez  Ministerstwo  Kultury  zgodnie  z  porozumieniem  
nr 7525/DSK/JST z dnia 15.09.06r., które podlegają zwrotowi do Ministerstwa Kultury.

rozchody Województwa na 2006 rok

§  963  –  Spłaty  pożyczek  otrzymanych  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem  
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 10.405.863 zł  

Kwota 471.779 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w roku 2005 – kwota 30.966 zł i w roku 2006 
–  kwota  440.813  zł  na  realizację  w  ramach  ZPORR  Działania  2.5  Promocja 
przedsiębiorczości.  Środki  te  wpłynęły  na  rachunek pożyczki  dla  Działania  2.5  ZPORR  
w  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  i  zostały  pobrane  przez  BGK  jako  częściowa  spłata 
pożyczki  na  prefinansowanie  zgodnie  z  umową  pożyczki  zawartą  z  Ministerstwem 
Gospodarki  i  Pracy  (obecnie  Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego)  i  Ministerstwem 
Finansów.

Środki  w  wysokości  322.089  zł wpłynęły  z  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  
w Poznaniu na konto rachunku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 
2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy realizowanego w ramach ZPORR jako 
refundacja  wydatków  poniesionych  na  realizację  ww.  Działania  w  2005  roku.  Środki  te 
wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego 
i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie  
z  umową  pożyczki  zawartą  z  Ministerstwem  Gospodarki  i  Pracy  (obecnie  Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów.

Środki  w  wysokości  6.709.990  zł wpłynęły  z  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  
w Poznaniu na rachunek pożyczki  w Banku Gospodarstwa Krajowego dot.  Działania  2.2 
Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy  stypendialne  realizowanego  
w ramach ZPORR dla: 

- studentów (kwota  307.619 zł) jako refundacja wydatków poniesionych na realizację 
ww. Działania w 2005 roku – kwota 3.240 zł oraz w 2006 roku – kwota 304.379 zł,

- uczniów (kwota  6.402.371 zł) jako refundacja wydatków poniesionych na realizację 
ww. Działania w 2004 roku – kwota 79.999 zł, w 2005 roku – kwota 1.877.883 zł oraz 
w 2006 roku – kwota 4.444.489 zł,

12



i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie  
z  umową  pożyczki  zawartą  z  Ministerstwem  Gospodarki  i  Pracy  (obecnie  Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów.

Kwota  1.334 zł dotyczy  zwrotu  przez  Powiat  Szamotulski  niewykorzystanych środków z 
pożyczki  na  prefinansowanie  w  ramach  ZPORR,  Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne i zostanie przekazana na rachunek pożyczki w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. 

Środki  w  wysokości  2.889.732 zł wpłynęły  z  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  
w Poznaniu na konto rachunku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 
2.1  Rozwój  umiejętności  powiązany  z  potrzebami  regionalnego  rynku  pracy  
i  możliwości  kształcenia  ustawicznego w regionie  realizowanego w ramach ZPORR jako 
refundacja  wydatków  poniesionych  na  realizację  ww.  Działania  w  2006  roku  i  zostały 
pobrane  przez  BGK  jako  częściowa  spłata  pożyczki  na  prefinansowanie  zgodnie  
z  umową  pożyczki  zawartą  z  Ministerstwem  Gospodarki  i  Pracy  (obecnie  Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów.

Kwota  10.939  zł  dotyczy  zwrotu  przez  beneficjenta  PHSU  Szkoleniowiec  s.c. 
niewykorzystanych środków z pożyczki na prefinansowanie w ramach ZPORR, Działanie 2.1 
Rozwój  umiejętności  powiązany  z  potrzebami  regionalnego  rynku  pracy  i  możliwości 
kształcenia ustawicznego w regionie i zostanie przekazana na rachunek pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. 

7. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 8 grudnia 2006r., znak 
DSR.III.3011-50/06  dokonuje  się  zmniejszenia  planu  dochodów  i  wydatków  budżetu 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 12.208 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 12.208 zł § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 12.208 zł - pozostałe wydatki bieżące

Środki w wysokości 24.500 zł pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
wprowadzone  zostały  uchwałą  Nr  LIII/893/06  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego  
z dnia 24 października 2006r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Szkolenie 
specjalistyczne  pracowników  Departamentu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 
Wielkopolskiego”. Powyższe zmniejszenie wynika z faktu, iż rzeczywista kwota wydatków 
poniesiona  na  realizację  ww.  przedsięwzięcia  wyniosła  w  roku  bieżącym  17.560  zł,  
w tym Województwo Wielkopolskie pokryło 30% kosztów tj. 5.268 zł.

13



8. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i  Rozwoju Wsi  z dnia  
25  października  2006r.,  znak DR.I-4-6120/3/06 oraz  pisma Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 2 października 2006r., znak 
FOŚ.II-PU/41/890/06/ka dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 5.960 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
rozdział 01095 – Pozostała działalność
o kwotę 5.960 zł § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację  
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
rozdział 01095 – Pozostała działalność
o kwotę 5.960 zł - pozostałe wydatki bieżące

Środki  w  wysokości  150.000  zł  pochodzące  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zostały wprowadzone do budżetu Uchwałą  
Nr L/832/06 z dnia 17 lipca 2006r. Powyższa kwota uległa zmianie po przetargu i wynosi 
144.040 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn. „Dostawa zajęcy do 
wyznaczonych  obwodów  łowieckich  województwa  wielkopolskiego  w  ramach  Programu 
odbudowy  populacji  zwierzyny  drobnej  w  województwie  wielkopolskim  w  latach  2005-
2015”.

9. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 18 grudnia 2006r., znak 
DSR.III.3011-51/06  dokonuje  się  zmniejszenia  planu  dochodów  i  wydatków  budżetu 
Województwa Wielkopolskiego o kwotę 8.606.969 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych
o kwotę 8.606.969 zł   § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie  kosztów realizacji  inwestycji  i  zakupów inwestycyjnych  jednostek  sektora  
finansów publicznych

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych
o kwotę 8.606.969 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

14



Powyższe  zmniejszenie  dotyczy  przedsięwzięcia  pn.  „Likwidacja  13  szt.  mogilników  
na  terenie  województwa wielkopolskiego –  etap  II”  realizowanego  w oparciu  o  dotacje  
z  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie, 
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Poznaniu  oraz 
Powiatowych Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  W 2006 roku zostały 
wykonane  prace  o  wartości  10.486.191  zł,  natomiast  pozostałe  o  wartości  8.606.969  zł 
zostaną zrealizowane w 2007 roku.

10. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 8 grudnia 
2006r.,  znak  DW-III-3/0725/178/06  dokonuje  się  zmniejszenia  planu  dochodów  
i wydatków w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości
o kwotę 6.957.995 zł, z tego:
§  2708  –  Środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin  (związków  gmin),  
powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych  źródeł 
o kwotę 101.100 zł
§ 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych  źródeł o  kwotę 
6.856.895 zł

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości
o kwotę 6.957.995 zł, z tego:
§  2678  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych  realizujących  projekty  finansowane  z  udziałem  środków  z  budżetu  Unii  
Europejskiej o kwotę 101.100 zł
§ 6238 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych o kwotę 6.856.895 zł

Powyższe  zmniejszenie  dotyczy  Działania  3.4  Mikroprzedsiębiorstwa  realizowanego  
w ramach ZPORR Priorytet I Rozwój lokalny. Niewykorzystanie środków spowodowane jest 
błędami  w  przygotowywanych  przez  beneficjentów  wnioskach  o  płatność.  Wysokie 
wymagania formalne stawiane przy wypełnianiu wniosków powodują, że mimo wielu szkoleń 
dla beneficjentów wnioski są zwracane po kilka razy do poprawki, co bardzo wydłuża proces 
ich  weryfikacji.  Ponadto  na  niewykorzystanie  ww.  środków  mają  wpływ  opóźnienia  
w  realizacji  projektów  oraz  nieterminowe  składanie  wniosków  o  płatność  przez 
beneficjentów.

15



11. Na podstawie pism z dnia 7 grudnia 2006r.: Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki 
znak  DE-I/0725/73/06,  Dyrektora  Departamentu  Transportu  znak  DT.II/3011/12/06, 
Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego znak DSI.II-3011/1/06; z dnia  
8 grudnia 2006r.: Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
znak  WZDW.14.0724/33a/06,  Dyrektora  Departamentu  Rozwoju  Regionalnego  znak 
DW-III-3/0725/178/06;  Dyrektora  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w Poznaniu  z  dnia  
24  listopada  2006r.,  znak  WUP.II.3012/110/2006  zmniejsza  się  budżet  Województwa 
Wielkopolskiego o kwotę 37.626.037 zł w następujący sposób:

przychody Województwa na 2006 rok

zmniejsza się 
§  903  –  Przychody  z  zaciągniętych  pożyczek  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z  
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 37.626.037 zł

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości
o kwotę 5.332.097 zł, z tego:
§  2678  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych  realizujących  projekty  finansowane  z  udziałem  środków  z  budżetu  Unii  
Europejskiej o kwotę 5.293.688 zł
§  2808  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek  zaliczanych  do  sektora  
finansów publicznych o kwotę 38.409 zł

Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  dotyczy  ZPORR  Priorytet  II  Wzmocnienie  rozwoju  zasobów  ludzkich  
w  regionach,  Działanie  2.5  Promocja  przedsiębiorczości.  Niewykorzystanie  środków 
spowodowane jest błędami w przygotowywanych przez beneficjentów wnioskach o płatność. 
Wysokie  wymagania  formalne  stawiane  przy  wypełnianiu  wniosków powodują,  że  mimo 
wielu szkoleń dla beneficjentów wnioski są zwracane po kilka razy do poprawki, co bardzo 
wydłuża proces ich weryfikacji.

dział 600 – Transport i łączność
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe
o kwotę 25.000 zł §  6068  –  Wydatki  na  zakupy  inwestycyjne  jednostek  
budżetowych 

Ww. niewykorzystana kwota  z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  dotyczy  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego Projektu SPOT pn. „Zakup 8 sztuk autobusów szynowych przeznaczonych do 
wykonywania regionalnych przewozów pasażerskich”. 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie
o kwotę 14.901.884 zł § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

16



Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, dotyczy ZPORR Priorytet I Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej 
wzmocnieniu  konkurencyjności  regionów,  Działanie  1.1  Modernizacja  i  rozbudowa 
regionalnego układu transportowego. Niewykorzystanie środków spowodowane jest: 
- zmniejszeniem wartości umownych przewidzianych na realizację zadań w 2006 roku,
- brakiem  możliwości  podpisania  umów  z  wykonawcami  dla  zadań  wybranych  

w dodatkowym naborze wniosków, tj. Droga Nr 430 odc. Luboń-Łęczyca i  Droga Nr 442 
m.  Pyzdry  -  most  z  powodu  nie  podpisanej  umowy  z  Wojewodą  Wielkopolskim  
o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

dział 730 - Nauka
rozdział 73095 – Pozostała działalność
o kwotę 2.394.440 zł, z tego:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 7.500 zł
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 14.741 zł
§  2678  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych  realizujących  projekty  finansowane  z  udziałem  środków  z  budżetu  Unii  
Europejskiej o kwotę 1.730.753 zł
§  2808  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek  zaliczanych  do  sektora  
finansów publicznych o kwotę 357.922 zł
§  2888  –  Dotacja  celowa  przekazana  jednostce  samorządu  terytorialnego  przez  inną  
jednostkę  samorządu  terytorialnego  będącą  instytucją  wdrażającą  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 283.524 zł

Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  dotyczy  ZPORR  Priorytet  II  Wzmocnienie  rozwoju  zasobów  ludzkich  
w  regionach,  Działanie  2.6  Regionalne  Strategie  Innowacyjne  i  transfer  wiedzy. 
Niewykorzystanie  środków  spowodowane  jest  błędami  w  przygotowywanych  przez 
beneficjentów  wnioskach  o  płatność.  Wysokie  wymagania  formalne  stawiane  przy 
wypełnianiu  wniosków  powodują,  że  mimo  wielu  szkoleń  dla  beneficjentów  wnioski  są 
zwracane po kilka razy do poprawki, co bardzo wydłuża proces ich weryfikacji.

dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 73.006 zł § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  dotyczy  projektu  ZPORR,  zadania  1.5  „Infrastruktura  dla  e-administracji  dla 
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego”.  Niewykorzystanie  środków 
spowodowane  jest  długim  oczekiwaniem  na  podpisanie  umowy  przez  Wojewodę 
Wielkopolskiego  jako  Instytucji  Pośredniczącej  o  dofinansowanie  projektu  (III  dekada 
listopada br.).

dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów
o kwotę 505.025 zł §  2888  –  Dotacja  celowa  przekazana  jednostce  samorządu  
terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

17



Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  dotyczy  ZPORR  Priorytet  II  Wzmocnienie  rozwoju  zasobów  ludzkich  
w  regionach,  Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy 
stypendialne (2.2.2). Powyższego zmniejszenia dokonuje się z uwagi na fakt, że Instytucja 
Wdrażająca  podpisała  umowy  na  mniejszą  kwotę  niż  zakładano  w  Ramowym  Planie 
Realizacji Działania na rok 2006. Ponadto znaczny wpływ na mniejsze wykorzystanie miały 
różnice kursowe euro.

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy
o kwotę 12.430.252 zł, z tego:
§ 2318 – Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie  
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 75.187 zł
§  2328  –  Dotacje  celowe  przekazane  dla  powiatu  na  zadania  bieżące  realizowane  na  
podstawie  porozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  o  kwotę 
104.113 zł
§  2678  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych  realizujących  projekty  finansowane  z  udziałem  środków  z  budżetu  Unii  
Europejskiej o kwotę 12.250.952 zł

Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  w  ramach  ZPORR  Priorytet  II  Wzmocnienie  Rozwoju  Zasobów  Ludzkich  
w Regionach, wynosi odpowiednio:
- dla Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy 

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – 5.047.143 zł,
- dla Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – 2.999.151 zł,
- dla  Działania  2.4  Reorientacja  zawodowa  osób  zagrożonych  procesami 

restrukturyzacyjnymi – 4.383.958 zł.
Powyższego  zmniejszenia  dokonuje  się  w  związku  ze  zgłoszeniem  niewykorzystanych  
w  2006  roku  środków  pochodzących  z  budżetu  państwa,  stanowiących  wkład  krajowy  
w  realizację  powyższych  Działań,  jako  środków  niewygasających  z  upływem  roku 
budżetowego 2006.

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
o kwotę 1.964.333 zł, z tego:
§  2578  –  Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek  sektora  finansów 
publicznych o kwotę 19.377 zł
§  2888  –  Dotacja  celowa  przekazana  jednostce  samorządu  terytorialnego  przez  inną  
jednostkę  samorządu  terytorialnego  będącą  instytucją  wdrażającą  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 1.944.956 zł

Ww. niewykorzystana kwota z tytułu pożyczki na prefinansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,  dotyczy  ZPORR  Priorytet  II  Wzmocnienie  rozwoju  zasobów  ludzkich  
w  regionach,  Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy 
stypendialne (2.2.1). Powyższego zmniejszenia dokonuje się z uwagi na fakt, że Instytucja 
Wdrażająca  podpisała  umowy  na  mniejszą  kwotę  niż  zakładano  w  Ramowym  Planie 
Realizacji Działania na rok 2006. Ponadto znaczny wpływ na mniejsze wykorzystanie miały 
różnice kursowe euro.

18



12. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 listopada 
2006r.,  znak DR.V-3011/23/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w następujący sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego

zmniejsza się
o kwotę 3.575 zł §  2800  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

zwiększa się 
o kwotę 3.575 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki pozostałe z dotacji na realizację „Projektu-Wielkopolska” na skutek zmiany 
kursu  euro  zostaną  przeznaczone  m.in.  na  sfinansowanie  powierzchni  targowej  podczas 
Kiermaszu Żywności Tradycyjnej.

13. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego 
w następujący sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 600 – Transport i łączność
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe
o kwotę 1.343.072 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 89.072 zł
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.254.000 zł

zwiększa się
dział 758 – Różne rozliczenia
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe
o kwotę 1.343.072 zł § 4810 – Rezerwy

Do budżetu Województwa Wielkopolskiego wpłynęły środki  w wysokości 89.072 zł  jako 
równowartość 49% kosztów przygotowania Biznes Planu, zgodnie z Umową o Współpracy 
nr  DI.IV-5430/3/2005  zawartej  9  września  2005r.  pomiędzy  Samorządem  Województwa 
Wielkopolskiego a PKP Przewozy Regionalne Sp. z o.o. w sprawie opracowania Biznes Planu 
spółki Koleje Wielkopolskie na lata 2006-2011.
Ponadto w związku ze zwrotem podatku od towarów i usług za zakup autobusu szynowego 
przekazanego  przez  Urząd  Skarbowy  Poznań  –  Śródmieście  20  października  2006r.  
na  rachunek  budżetu  Województwa  Wielkopolskiego  wpłynęły  środki  w  wysokości  
1.254.000 zł. 

19



14. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 27 listopada 2006r., znak 
GM.IX-3011/33/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego
o kwotę 20.000 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury
o kwotę 23.000 zł, z tego:
§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 18.000 zł
§ 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji  pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
5.000 zł

rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
o kwotę 10.000 zł §  2720  –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  
dofinansowanie  prac  remontowych  i  konserwatorskich  obiektów  zabytkowych  przekazane  
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

zwiększa się
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdział 92195 – Pozostała działalność
o kwotę 53.000 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe  środki  zostaną  przeznaczone  na  obchody  88.  rocznicy  wybuchu  Powstania 
Wielkopolskiego.  Corocznie  obchodzone  uroczystości,  upamiętniające  niepodległościowy 
zryw  Wielkopolan  należą  do  ważnych  wydarzeń  kulturalnych.  Biorą  w  nich  udział 
przedstawiciele Rządu, samorządów, kościoła, związków kombatanckich, a także młodzież  
i  liczni  mieszkańcy  Wielkopolski.  Wzorem  lat  ubiegłych,  dla  upamiętnienia  rocznicy 
wybuchu  Powstania  Wielkopolskiego,  planuje  się  przeprowadzenie  uroczystości  pod 
pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, jak również wieczornego koncertu w Auli UAM. 
W roku bieżącym będzie to występ Chóru Chłopięcego i Męskiego Filharmonii Poznańskiej 
„Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją Stefana Stuligrosza.

15. Na  podstawie  pisma  Z-cy  Dyrektora  Departamentu  Rozwoju  Regionalnego  z  dnia  
23  listopada  2006r.,  znak  DW-I-4-3011/30/2006  oraz  z  dnia  7  grudnia  2006r.,  znak  
DW-I-4-3011/36/2006  dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  wydatków  w  dziale  
750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie następujących 
projektów w ramach:
 Działania 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 

2007-2013 – wydatki limitowane:
o „Wynagrodzenia  ekspertów z  listy  instytucji  regionalnych  oraz  z  listy  Urzędu 

Marszałkowskiego w 2006 roku” – wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 
zmniejszenie o kwotę 7.350 zł,

20



o „Koszty  posiedzeń  ekspertów”  –  pozostałe  wydatki  bieżące  –  zmniejszenie  o 
kwotę 3.199 zł,

o „Wynagrodzenia  osób  zaangażowanych  we  wdrażanie  ZPORR  w  Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego” -  wynagrodzenia i  pochodne 
od wynagrodzeń – zwiększenie o kwotę 10.549 zł,

 Działania 4.3 Działania informacyjne i promocyjne – zmniejszenie o kwotę 11.599 zł, 
z tego:
o „Wydawanie i upowszechnianie materiałów promujących ZPORR w 2006 roku” – 

pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 14.868 zł,
o „Organizacja  konferencji  podsumowującej  realizację  ZPORR  i  wprowadzająca 

WRPO” – pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 2.000 zł,
o „Koszty  ogłoszeń  o  naborze  projektów”  –  pozostałe  wydatki  bieżące  – 

zmniejszenie o kwotę 19.254 zł,
o „Promocja wybranych projektów współfinansowanych z ERDF w ramach ZPORR 

podczas „Majówki z książką” w hali Widowiskowo-Sportowej Arena w Poznaniu” 
– pozostałe wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 5.048 zł,

o „Publikacja biuletynu informacyjnego ZPORR Województwa Wielkopolskiego” – 
pozostałe wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 4.165 zł,

 Działania 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 
2007-2013 – wydatki nielimitowane – zwiększenie o kwotę 11.599 zł:
o „Udział pracowników zaangażowanych we wdrażanie ZPORR w różnych formach 

szkoleń  w  celu  podnoszenia  kwalifikacji”  –  pozostałe  wydatki  bieżące  – 
zwiększenie o kwotę 300 zł,

o „Zakup  sprzętu  komputerowego  i  wyposażenia  biurowego  dla  pracowników 
zaangażowanych we wdrażanie ZPORR” – zwiększenie o kwotę 11.989 zł, z tego:

- pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 12.534 zł,
§  6068  –  Wydatki  na  zakupy  inwestycyjne  jednostek  budżetowych – 
zmniejszenie o kwotę 409 zł
§  6069  –  Wydatki  na  zakupy  inwestycyjne  jednostek  budżetowych – 
zmniejszenie o kwotę 136 zł

o „Koszty ekspertyz z zakresu oceny projektów”:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – zmniejszenie o kwotę 3.660 zł
- pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 3.660 zł

o „Doskonalenie  znajomości  języka  angielskiego  przez  pracowników 
zaangażowanych  we  wdrażanie  ZPORR”  –  pozostałe  wydatki  bieżące  – 
zmniejszenie o kwotę 690 zł.

16. Na podstawie  decyzji  Wojewody  Wielkopolskiego  z  dnia  17  listopada  2006r.,  znak  
FB.I-5.3011-659/06 związanej ze zmianą klasyfikacji  budżetowej korygującej  decyzję  
z  dnia  25  października  2006r.,  znak  BP9-4135(213)/KS/698/2006  dokonuje  się 
przeniesienia w planie dochodów kwoty 300.000 zł przeznaczonej na realizację zadań  
z  zakresu  budowy systemu ratownictwa medycznego:  zakup ambulansu  medycznego  
z wyposażeniem dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, 64-100 Leszno, ul. Kiepury 
45 – w ramach zadania pn.: „Ambulanse medyczne” – kwota 250.000 zł oraz Systemu 
GPS/GPRS  dla  20  ambulansów  z  możliwością  statusowania  oraz  oprogramowania 
umożliwiający  podgląd  zespołów  ratownictwa  medycznego  na  mapie  dla  Rejonowej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego, 60-346 Poznań, ul. Rycerska 10 – w ramach zadania pn.: 
„centra Powiadamiania Ratunkowego” – kwota 50.000 zł z:  § 6530 – Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
samorządu województwa  na  § 6510 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

21



inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  inne  zadania  
zlecone  ustawami  realizowane  przez  samorząd  województwa  jednocześnie  dokonując 
przeniesienia  ww. kwoty w planie  wydatków z zadań własnych na  zadania  z  zakresu 
administracji rządowej. 

17. Dokonuje  się  zmiany  załącznika  Nr  9  Plan  przychodów  i  wydatków  zakładów 
budżetowych w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego:

- Wielkopolskiego Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Chodzieży – zwiększenie 
przychodów i wydatków o kwotę 39.462 zł,

- Ośrodka  Integracji  Europejskiej  w  Rokosowie  –  zwiększenie  przychodów  
i wydatków o kwotę 25.000 zł.

18. Dokonuje  się  zmiany  załącznika  Nr  10  Plan  przychodów  i  wydatków  gospodarstw 
pomocniczych  w  związku  z  koniecznością  urealnienia  planu  finansowego 
Wielkopolskiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  Gospodarstwo  pomocnicze 
„Rolwod” w Koninie – zwiększenie przychodów i wydatków o kwotę 212.000 zł.

19. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych 
w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego:
- Medycznego  Studium Zawodowego  w Kościanie  (rozdział  85410)  –  zmniejszenie 

dochodów o kwotę 6.000 zł oraz wydatków o kwotę 5.500 zł,
- Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Rawiczu  (rozdział  85410)  –  zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 8.000 zł,
- Medyczne Studium Zawodowe w Rawiczu (rozdział 80130) – zwiększenie dochodów 

i wydatków o kwotę 8.000 zł,
- Medyczne Studium Zawodowe w Poznaniu (rozdział 80130) – zwiększenie dochodów 

o kwotę 14.214 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 15.702 zł,
- Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Gnieźnie  (rozdział  85410)  –  zwiększenie 

dochodów o kwotę 81.700 zł oraz wydatków o kwotę 81.504 zł,
- Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Gnieźnie  (rozdział  80130)  –  zwiększenie 

dochodów i wydatków o kwotę 6.500 zł,
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim (rozdział 80130) – 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.255 zł,
- Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Cerkwicy  (rozdział  85420)  – 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 6.800 zł,
- Zespołu Szkół Leśnych w Goraju (rozdział 85410) – zwiększenie dochodów o kwotę 

2.900 zł,
- Wielkopolskiego  Centrum  Edukacji  Medycznej  w  Poznaniu  (rozdział  85410)  – 

zwiększenie dochodów o kwotę 10.200 zł oraz wydatków o kwotę 30.200 zł,
- Wielkopolskiego  Centrum  Edukacji  Medycznej  w  Poznaniu  (rozdział  80130)  – 

zmniejszenie  dochodów  o  kwotę  20.000  zł  oraz  zwiększenie  wydatków  o  kwotę 
10.000 zł

- Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Pile (rozdział 80147) – zwiększenie dochodów 
i wydatków o kwotę 4.900 zł,

- Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Pile (rozdział 80147) – zmniejszenie dochodów 
i wydatków o kwotę 850 zł,

- Publiczna  Biblioteka  Pedagogiczna  w  Poznaniu  (rozdział  80147)  –  zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 500 zł,

- Publiczna  Biblioteka  Pedagogiczna  w  Kaliszu  (rozdział  80147)  –  zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 7.100 zł, 

22



- Nauczycielskiego  Kolegium  Języków  Obcych  w  Lesznie  (rozdział  80141)  – 
zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 3.130 zł,

- Nauczycielskie  Kolegium  Języków  Obcych  w  Złotowie  (rozdział  80141)  – 
zmniejszenie dochodów o kwotę 2.485 zł oraz wydatków o kwotę 2.835 zł,

- Nauczycielskie  Kolegium Języków Obcych w Starym Tomyślu (rozdział  80141) – 
zwiększenie dochodów o kwotę 2.462 zł oraz wydatków o kwotę 2.520 zł,

- Nauczycielskiego  Kolegium  Języków  Obcych  we  Wrześni  (rozdział  80141)  – 
zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.550 zł,

- Kolegium  Pracowników  Służb  Społecznych  w  Poznaniu  (rozdział  80131)  – 
zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 500 zł,

- Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Pile (rozdział 80146) – zwiększenie dochodów 
o kwotę 52.173 zł oraz wydatków o kwotę 163.749 zł,

- Wielkopolskiego Biura  Planowania Przestrzennego (rozdział  71003)  –  zwiększenie 
dochodów o kwotę 108.000 zł oraz wydatków o kwotę 100.500 zł.

Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych Nauczycielskiego Kolegium Języków 
Obcych w Złotowie (rozdział 80141) w kwocie 8.300 zł. 

20. Na podstawie decyzji  Wojewody Wielkopolskiego z dnia  20 grudnia 2006 roku, znak 
FB.I-9.3011-344/06  oraz  decyzji  Ministra  Finansów  nr  FS8-4135/424/2006  z  dnia  
19 grudnia 2006 roku wprowadza się do budżetu kwotę 35.695 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami
o kwotę 35.695 zł §  2210  –  Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  
zadania  bieżące  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone  ustawami  
realizowane przez samorząd województwa

 
wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami
o kwotę 35.695 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe  środki  pochodzące  z  nowo  utworzonej  rezerwy  celowej  na  sfinansowanie 
zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa (cz.83, poz. 107), przeznaczone są dla Samorządu 
Województwa  Wielkopolskiego  na  uregulowanie  zobowiązań  (wraz  z  ustawowymi 
odsetkami)  za  lata  2002-2005,  na  rzecz  Gminy:  Słupca  –  2.992  zł,  Powidz  –  13.305 zł, 
Witkowo – 14.335 zł, Łobżenica – 1.305 zł oraz Mieleszyn – 3.758 zł z tytułu podatku od 
nieruchomości  od  gruntów pod  wodami  płynącymi  jezior  stanowiących  własność  Skarbu 
Państwa. 

23


